



Ława. Na sylwestra fajerwerki czy lasery? Burmistrz Dawid Kopaczewski zajął stanowisko [SONDA]

data aktualizacji: 2018.12.13



Burmistrz Dawid Kopaczewski zajął stanowisko w sporze pomiędzy zwolennikami tradycyjnych sylwestrowych widowisk pirotechnicznych a tymi, którzy woleliby je zastąpić bardziej przyjaznymi dla zwierząt pokazami laserowymi. Opowiedział się po stronie tych drugich, zapowiadając, że w przyszłym roku miasto z pewnością postawi na lasery. Nie wiadomo jeszcze natomiast, co z zaplanowanym na najbliższą noc sylwestrową pokazem fajerwerków.

Dyskusja rozgorzała w mediach społecznościowych pod koniec tego tygodnia. Internauta zapytał burmistrza Ławy Dawida Kopaczewskiego o jego stanowisko w sprawie możliwości rezygnacji z hucznego sylwestrowego zwyczaju. Przytoczył przy tym przykład stolicy.

- Prezydent Warszawy Rafał Trzaskowski podjął decyzję w sprawie organizacji tegorocznego sylwestra, za którą podziękują mu ekolodzy i miłośnicy przyrody. Zamiast pokazu sztucznych ogni w stolicy będzie pokaz laserów - donosi portal natemat.pl, nazywając to w tytule artykułu odważną decyzją.

Przykładów miast, które rezygnują z sylwestrowych pokazów fajerwerków, jest więcej.

- Miasto rezygnuje z fajerwerków w sylwestra. Taką decyzję podjął prezydent Olsztyna Piotr Grzymowicz. Bez fajerwerków będzie również podczas finału Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy - informuje olsztyńska Wyborcza w swoim internetowym wydaniu.

Wywołany do tablicy burmistrz Iławy także zajął jednoznaczne stanowisko.

- Niestety umowa na iławskie fajerwerki jest już zawarta. Sprawdzimy możliwość jej rozwiązania bez ponoszenia kosztów. Nie mam też pewności, że uda nam się zorganizować w tak krótkim czasie pokaz laserowy. Spróbuję coś z tym zrobić - to zapowiedź Dawida Kopaczewskiego, dotycząca tegorocznej zabawy sylwestrowej. - W przyszłym roku na pewno już postawimy na lasery - zadeklarował jednocześnie burmistrz Iławy.

To stanowisko to ukłon w stronę obrońców praw zwierząt, którzy argumentują, że zwierzęta, zarówno te dzikie, jak i domowe, często wręcz panicznie boją się związanego z fajerwerkami huku, a to, co dla jednych jest świetną zabawą, dla nich jest ogromnym stresem.

Ale jest też druga strona sporu- mieszkańcy, którym trudno sobie wyobrazić zabawę sylwestrową z prawdziwego zdarzenia bez fajerwerków.

Które ze stanowisk przeważa w Iławie? Sprawdźmy- oddajemy w ręce naszych Czytelników sondę na ten temat. Zapraszamy do oddawania głosów. Głosowanie zakończymy za tydzień, w kolejną niedzielę.

- W przyszłym roku na pewno już postawimy na lasery - zapowiedział w mediach społecznościowych Burmistrz Iławy Dawid Kopaczewski. A tegoroczny pokaz? Został zapowiedziany przez organizatora miejskiej zabawy sylwestrowej, ICK, ale jego przyszłość jest niepewna.



Źródło:

<https://www.infoilawa.pl/aktualnosci/item/56466-ilawa-na-sylwestra-fajerwerki-czy-lasery-burmistrz-dawid-kopaczewski-zaj-al-stanowisko-sonda>